
UCHWAŁA Nr LX/380/22 

Rady Miasta i Gminy Łosice  

z dnia 22 listopada 2022 roku 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania 

podatku rolnego na rok 2023 na obszarze Miasta i Gminy Łosice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia  

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 333) oraz komunikatu Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 r. w sprawie średniej ceny 

skupu żyta za okres  

11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 (M.P. 

z 2022 r. poz. 995) - Rada Miasta i Gminy Łosice uchwala, co następuje:  

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku 

rolnego na rok 2023 z kwoty 74,05 zł za 1dt na kwotę – 52,20 zł za 1dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łosice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i 

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy 

Ewa Hornowska 



U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz . 333) rada gminy, uprawniona jest do obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako 

podstawa do obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 

Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia  

19 października 2022 r. (M .P. z 2022 r. , poz. 995) średnia cena skupu żyta za okres 11 

kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2023 wyniosła 74,05 zł za 

1 dt. 

Burmistrz Miasta i Gminy Łosice biorąc pod uwagę wyżej wymienione obwieszczenia, 

sytuację materialną podatników oraz realizację niezbędnych zadań miasta i gminy 

zaproponował na 2023 rok obniżenie średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczania podatku rolnego na rok 2023 na obszarze Miasta i Gminy Łosice. Przyjęta przez 

Radę Miasta i Gminy Łosice średnia cena skupu żyta da planowany dochód do budżetu, co 

zapewni realizację założeń budżetowych. Do proponowanej stawki Mazowiecka Izba Rolnicza 

w Siedlcach pismem z dnia 03 listopada 2022 r. nr L.dz. MIR/S/144/22 wydała pozytywną 

opinię.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


